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Kaasupallojen pituuslentokisa ratkaistaan tänään Suomessa 
 
 
 
Lauantaina Belgiasta alkanut kaasupallojen Coupe Gordon Bennett –
pituuslentokilpailu lähestyy ratkaisuaan. Kilpailijat ovat jakautuneet kahteen 
ryhmään. Pohjoisessa lentää kolme palloa kohti pohjoista Norjaa ja eteläisessä 
ryhmässä kahdeksan palloa on ylittänyt Pohjanlahden Vaasan korkeudelta 
edeten kohti itää ja koillista. Pallot laskeutuvat tämän päivän aikana. 
 
 
 
Coupe Gordon Bennettin kisajohdosta kerrotaan, että kolme palloa laskeutui 
eilisen aikana. Kilpailijat ovat jakautuneet nyt kahteen ryhmään. Pohjoisessa 
kolme palloa etenee kohti Suomen Lappia ja Pohjois-Norjaa, kun taas 
etelämmässä kahdeksan palloa pyrkii kohti itää. 
 
Pohjoinen ryhmä lensi eilen hankalassa säässä. Saksan kakkosmiehistöllä 
Heinrich Brachtendorf ja Karl-Heinz Huthmacher oli ollut vaikeuksia päästä 
takaisin Norjan rannikolle liian läntisen kurssivalinnan vuoksi. Korkeammalla 
puhaltanet tuulet olisivat vieneet miehistön itään ja rannikolle, mutta painolastin 
vähyys teki korkeuden lisäämisen hankalaksi. Norjan meripelastus olikin koko 
eilisen päivän valmiina poimimaan miehet, jos rannikko jäisi heiltä 
saavuttamatta. Tätä ei onneksi tarvinnut tehdä, vaan miehistö pääsi omin avuin 
kuivalle maalle tullen laskuun eilen iltapäivällä. 
 
Hieman pohjoisempana Belgian ykkösmiehistö Benoît Siméons ja Bob Berben 
joutuivat laskeutumaan pallon jäätymisen takia. Heidän laskupaikkansa oli 1200 
metrin korkeudessa ja lähin tie oli 15 km:n päässä. Miehistö leiriytyi yöksi 
koriinsa ja odottaa pääsevänsä tänään helikopterikyydillä pois alueelta. 
 
Myös Ranskan miehistö Vincent Leÿs ja Sébastien Rolland laskeutuivat eilen. 
Heidän maamiehistönsä oli vielä kaukana, joten hekin leiriytyivät yöksi. Kaikki 
miehistöt olivat kunnossa ja pallot ehjiä laskujen jäljiltä. 
 
Pohjoisessa ryhmässä jatkavat edelleen kohti Suomen ja mahdollisesti Norjan 
Lappia Belgia 3 (Philippe De Cock ja Ronny Van Havere), Saksa 3 (Wilhelm 
Eimers ja Ulrich Seel) sekä Iso-Britannia (David Hempleman-Adams ja 
Jonathan Mason). Tästä joukosta löytyy kilpailun todennäköinen voittaja. 



 

 

 
Eteläinen ryhmä on pääosin saavuttanut Suomen rannikon Vaasan seudulla. 
Pisimmälle on ehtinyt Kanadan miehistö Danielle Francoeur ja Leo Burman, 
joka lentää jo Jyväskylän tasalla. Kaikkiaan kahdeksan palloa ylittää tänään 
Keski-Suomen matkallaan kohti itää. 
 
Pallot laskeutuvat tänään. Venäjä ei kuulu kilpailussa sallittuihin 
laskeutumismaihin, joten pallojen on laskeuduttava ennen Venäjän rajaa 
tehdäkseen hyväksytyn suorituksen. Kaasupalloilla on myös hankala laskeutua 
yöaikaan pimeässä, joten pallot todennäköisesti laskeutuvat ennen 
auringonlaskua ja itärajaa, kumpi pallojen osalle aikaisemmin koituukaan. 
 
Kilpailussa tullaan tekemään kovia tuloksia. Voittolento tulee olemaan 100-
vuotiaan kilpailun historian toiseksi paras voittotulos ja paras Euroopassa 
järjestettyissä kilpailuissa tehdyistä. Vain viime vuonna Bob Berbenin ja Benoît 
Siméons'n Pohjois-Amerikassa tekemä 3400 km:n haamulento jää rikkomatta. 
 
Pallojen kulkua voi seurata seuraavassa osoitteessa: 
http://gb2006.dfsv.de/overview.php 
 
Coupe Gordon Bennett on ilmailun America’s Cup 
 
Coupe Aéronautique Gordon Bennett on vanhin ilmailussa järjestettävä kilpailu. 
Tänä vuonna juhlitaan kilpailun satavuotista historiaa, sillä se järjestettiin 
ensimmäistä kertaa 1906. Nyt järjestettävä kilpailu on järjestyksessä 50. 
Vuodesta 1983 lähtien kilpailu on järjestetty vuosittain. 
 
Coupe Gordon Bennettiä pidetään ilmailulajien vastineena 
avomeripurjehduksen America’s Cupille. Kilpailun perusti amerikkalainen 
lehtikustantaja James Gordon Bennett jr. Kilpailun perinteisiin kuuluu, että sen 
lähtö tehdään aina edellisen vuoden kilpailun voittaneen miehistön kotimaasta. 
Kilpailuun osallistuu 17 palloa edustaen yhdeksää maata. Mukana ei tällä 
kertaa ole pohjoismaisia pallokuntia. 
 
Pituuslentokilpailu kaasupalloille 
 
Coupe Aéronautique Gordon Bennett –kilpailussa kilpaillaan siitä, kuka pystyy 
lentämään kauimmas kilpailun lähtöpaikasta. Kilpailualueena on tällä kertaa 
koko EU lisättynä Sveitsillä, Norjalla, Romanialla, Bulgarialla ja Turkilla. 
 
Kaksihenkiset miehistöt osallistuvat kilpailuun vedyllä täytetyillä kaasupalloilla. 
Pallot lentävät vapaasti tuulen mukana, eikä niitä voi ohjata muuten kuin 
korkeutta muuttamalla ja näin erisuuntaisia tuulia hyödyntämällä. Coupe 
Gordon Bennett –kilpailun lennot tehdään yleensä enintään kolmen kilometrin 
lentokorkeudella. Näillä korkeuksilla ei vielä ole tarpeen käyttää lisähappea ja 
happilaitteita hengittämiseen. 
 



 

 

Merien yli pienessä pajukorissa 
 
Palloissa on lähdössä mukana ylimääräistä painolastihiekkaa, jota pudottamalla 
miehistöt voivat keventää pallojaan ja näin kompensoida hiljalleen pois 
haihtuvan kaasun aiheuttamaa nosteen pienenemistä. Kilpailulennot kestävät 
yleensä yhdestä neljään vuorokautta, jonka ajan miehistö viettää yhden 
neliömetrin kokoisessa avokorissa mm. kylmyyden ja sateen armoilla. 
Miehistöiltä vaaditaankin erityistä fyysistä kestävyyttä, sääolosuhteiden ja 
pallolaitteiston erinomaista tuntemusta sekä rohkeutta suurien merialueiden 
ylittämiseen. 
 
 
 
Lisätietoja 
 
Kilpailun kotisivut gb2006.gasballon.be 
FAI:n Coupe Gordon Bennett –sivut www.coupegordonbennett.org 
SIL/IT:n tiedottaja Hannu Tiitu 050 3500 444 hannu@pallo.net 
SIL:n lajipäällikkö Jorma Sucksdorff (09) 3509 3441 suksi@ilmailuliitto.fi 
 


